
 

 

UCHWAŁA Nr XXVIII/129/2012 

RADY POWIATU w BRODNICY 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Brodnicy.  

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 14 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, 

poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 1039, Nr 185, poz. 1092, z 2012 r. poz. 742) Rada Powiatu 

w Brodnicy uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Nadaje się statut Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Brodnicy, w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Brodnicy.  

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/171/2001 Rady Powiatu w Brodnicy z dnia 25 sierpnia 2001 r. w sprawie 

zatwierdzenia statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Brodnicy.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Przewodniczący 

Rady Powiatu 

Roman Pytlasiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 grudnia 2012 r.

Poz. 3869



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXVIII/129/2012 

Rady Powiatu w Brodnicy 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

 

STATUT  

ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ w BRODNICY 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.1. Zespół Opieki Zdrowotnej w Brodnicy, zwany dalej „Szpitalem”, jest podmiotem leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej, zwanej dalej „ustawą”.  

2. Szpital działa w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  

3. Szpital może używać skrótu nazwy „ZOZ Brodnica”. 

4. Szpital działa w szczególności, na podstawie:  

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz aktów wykonawczych wydanych na 

podstawie tej ustawy;  

2) niniejszego statutu;  

3) regulaminu organizacyjnego;  

4) powszechnie obowiązujących przepisów prawa mających zastosowanie do samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej.  

5. Szpital posiada osobowość prawną i podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą prowadzonego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego oraz do rejestru stowarzyszeń, innych 

organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego 

Rejestru Sądowego.  

 

§ 2. Podmiotem tworzącym Szpital jest Powiat Brodnicki.  

 

§ 3. Siedzibą Szpitala jest miasto Brodnica.  

 

§ 4. Obszarem udzielania świadczeń zdrowotnych  jest powiat brodnicki.  

 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Szpitala oraz zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych 

 

§ 5. Głównym celem Szpitala jest podejmowanie działań służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu 

lub poprawie zdrowia oraz innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów 

odrębnych regulujących zasady ich wykonywania w celu ochrony oraz poprawy stanu zdrowia ludności 

poprzez organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej, profilaktycznej i rehabilitacyjnej, przy stałym 

podnoszeniu jakości świadczonych usług, a także propagowanie zachowań prozdrowotnych i przestrzeganie 

praw pacjenta.  

 

§ 6.1. W Szpitalu prowadzone są następujące rodzaje działalności leczniczej:  

1) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne, w tym:  

a) szpitalne,  

b) inne niż szpitalne;  

2) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne.  

2. Szpital wykonuje określone w odrębnych przepisach prawa zadania związane z potrzebami obronnymi 

państwa oraz gotowości do działania w sytuacjach kryzysowych i stanach nadzwyczajnych.  

3. Szpital organizuje i prowadzi działalność szkoleniową dla osób wykonujących zawody medyczne.  

4. Szpital może - na zasadach określonych przepisami prawa oraz uchwał odrębnych - prowadzić 

wyodrębnioną organizacyjnie działalność gospodarczą inną niż działalność lecznicza w przedmiocie:  

- sprzedaż detaliczna pozostałej żywności (PKD 47.29.Z),  

- sprzedaż detaliczna wyrobów farmaceutycznych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach (PKD 47.73.Z),  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3869



- sprzedaż detaliczna wyrobów medycznych , włączając ortopedyczne, prowadzona w wyspecjalizowanych 

sklepach (PKD 47.74.Z),  

- pozostała działalność wspierająca działalność gospodarczą (PKD 82.99.Z), w zakresie nie ograniczającym 

działalności statutowej oraz na udostępnianiu innym podmiotom leczniczym oraz podmiotom prowadzącym 

działalność gospodarczą pomieszczeń i urządzeń medycznych, w szczególności na podstawie umów najmu, 

dzierżawy, użyczenia.  

5. Sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie nieuregulowanym w ustawie oraz 

w niniejszym statucie określa regulamin organizacyjny Szpitala ustalany przez Dyrektora Szpitala.  

 

Rozdział 3. 

Organy i struktura organizacyjna 

 

§ 7. Organami Szpitala są:  

1) Dyrektor;  

2) Rada Społeczna.  

 

§ 8.1. Dyrektor jest kierownikiem Szpitala w rozumieniu art. 2 ust. 2 pkt. 1 ustawy o działalności leczniczej.  

2. Dyrektor kieruje Szpitalem przy pomocy zastępcy dyrektora ds. medycznych, głównego księgowego 

i kierowników jednostek i komórek organizacyjnych. 

3. Dyrektor jest zatrudniany i zwalniany przez podmiot tworzący reprezentowany przez Zarząd Powiatu 

w Brodnicy.  

4. Z Dyrektorem Szpitala nawiązywany jest stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o pracę albo 

zawierana jest umowa cywilno prawna.  

5. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Szpitala.  

6. Dyrektor odpowiada za całość gospodarki finansowej Szpitala, a w przypadku powierzenia części 

obowiązków w tym zakresie innym pracownikom ponosi odpowiedzialność z tytułu nadzoru nad gospodarką 

finansową Szpitala.  

7. Dyrektor współpracuje z reprezentacyjnymi związkami zawodowymi działającymi na terenie szpitala 

w Brodnicy, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

8. Do zadań Dyrektora w szczególności należy:  

1) zapewnienie należytego wykonywania świadczeń zdrowotnych zgodnie z obowiązującymi w tym 

przedmiocie przepisami prawa;  

2) współdziałanie z organami powiatu brodnickiego w realizacji powierzonych zdań, przekazywanie tym 

organom informacji dotyczących działalności szpitala;  

3) ustalanie planów dotyczących działalności Szpitala, w tym finansowego i inwestycyjnego oraz zapewnienie 

ich realizacji;  

4) prowadzenie prawidłowej i racjonalnej gospodarki finansowej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa;  

5) prawidłowe gospodarowanie majątkiem Szpitala z założeniem jego racjonalnego wykorzystania 

i zabezpieczenia przed wszelkimi ryzykami;  

6) prowadzenie prawidłowej i racjonalnej polityki kadrowej;  

7) negocjowanie i podpisywanie oraz wykonywanie umów z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz innymi 

kontrahentami przy optymalnym zabezpieczeniu interesów Szpitala;  

8) zapewnienie rozwoju Szpitala przy optymalnym wykorzystaniu dostępnych środków;  

9) opracowywanie i wdrażanie wewnętrznych aktów normatywnych, w tym Regulaminu organizacyjnego.  

 

§ 9.1. Rada społeczna, zwana dalej „Radą”, wykonuje zadania określone w ustawie o działalności leczniczej 

i niniejszym statucie.  

2. Rada jest organem:  

1) inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego;  

2) doradczym kierownika.  

3. Radę powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący. W posiedzeniach 

rady społecznej uczestniczy Dyrektor  oraz przedstawiciele organizacji związkowych działających w podmiocie 

leczniczym.  

4. Sposób zwoływania posiedzeń rady, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin uchwalony 

przez radę społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący.  

5. Od uchwały rady społecznej Dyrektorowi  przysługuje odwołanie do podmiotu tworzącego. 

6. Obsługę kancelaryjną Rady zapewnia Szpital.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3869



7. Członkiem Rady nie może być osoba zatrudniona w tym podmiocie. 

 

§ 10.1. W skład Rady wchodzą:  

1) przewodniczący - Starosta Brodnicki lub osoba przez niego wyznaczona.  

2) członkowie:  

a) 1 przedstawiciel Wojewody Kujawsko-Pomorskiego,  

b) 9 przedstawicieli wybranych przez Radę Powiatu w Brodnicy.  

2. Kadencja Rady rozpoczyna się z powołaniem wszystkich członków i trwa 4 lata, z zastrzeżeniem ust. 4. 

Członkowie Rady pełnią swe funkcje do czasu powołania następców, poza przypadkiem śmierci członka.  

3. Członek Rady jest odwoływany z jej składu, przez podmiot tworzący, przed upływem kadencji, 

w przypadku:  

1) rezygnacji z członkostwa;  

2) rezygnacji ze stanowiska;  

3) utraty zdolności do pełnienia powierzonych obowiązków na skutek długotrwałej choroby, trwającej co 

najmniej sześć miesięcy, potwierdzonej orzeczeniem lekarskim;  

4) nieusprawiedliwionej nieobecności na 4 kolejnych posiedzeniach Rady;  

5) zmiany decyzji podmiotu wyznaczającego;  

6) śmierci;  

7) skazania prawomocnym wyrokiem za popełnienie przestępstwa z winy umyślnej.  

4. Kadencja członków powołanych w uzupełnieniu składu Rady upływa z końcem kadencji Rady.  

 

§ 11.1. Strukturę organizacyjną Szpitala tworzą:  

1) przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego prowadzące działalność leczniczą;  

2) komórki organizacyjne prowadzące obsługę administracyjną, pomocniczą oraz samodzielne stanowiska.  

2. W Szpitalu funkcjonują następujące przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego:  

1) Zespół Opieki Zdrowotnej w Brodnicy – Stacjonarne i Całodobowe Świadczenia Zdrowotne Szpitalne;  

2) Zespół Opieki Zdrowotnej w Brodnicy – Ambulatoryjne Świadczenia Zdrowotne;  

3) Zespół Opieki Zdrowotnej w Brodnicy – Stacjonarne i Całodobowe Świadczenia Zdrowotne inne niż 

Szpitalne.  

 

§ 12. Szczegółową organizację i zadania poszczególnych przedsiębiorstw Szpitala oraz warunki ich 

współdziałania określa regulamin organizacyjny Szpitala.  

 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

 

§ 13. Szpital prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej.  

 

§ 14.1. Roczne sprawozdanie finansowe Szpitala podlega badaniu przez biegłego rewidenta.  

2. Wyboru biegłego rewidenta dokonuje Zarząd Powiatu Brodnickiego na wniosek Dyrektora.  

3. Roczne sprawozdanie finansowe Szpitala zatwierdza podmiot tworzący po zaopiniowaniu przez Radę 

Społeczną.  

4. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy.  

5. Szpital prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego. 

 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 15. Zmian w statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania.  

 

§ 16. W zakresie nie uregulowanym postanowieniami niniejszego Statutu stosuje się przepisy powołane 

w § 1 ust. 4.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3869


		2012-12-31T12:52:36+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




